
Extindere (construire) spatii de invatamant si laboratoare - parter, str. Cuartului, nr. 2,
Constanta

 Detalii
-------------------

Organizator: UNIVERSITATEA MARITIMA DIN CONSTANTA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 12-11-2021●

Data aparitiei: 16-11-2021●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de cladiri de laboratoare (CPV: 45214610)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1061249]

Extindere (construire) spatii de învățământ și laboratoare - parter, str. Cuartului, nr. 2, Constanta

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1092602 / 08-09-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

UNIVERSITATEA MARITIMA DIN CONSTANTA
CIF: 2747321
Adresa: Strada: Mircea cel Batran , nr. 104, Constanta, Constanta, Romania, 900633
Email: achizitii@cmu-edu.eu
Telefon: +40 0241/664740
Fax: +40 0241/617260
Persoana contact: Cristalina Stoian
Punct(e) de contact: Cristalina Stoian
In atentia: Cristalina Stoian
URL: https://cmu-edu.eu/

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
Extindere (construire) spatii de învățământ și laboratoare - parter, str. Cuartului, nr. 2, Constanta

Cod CPV:
45214610-9 - Lucrari de constructii de cladiri de laboratoare (Rev.2)



Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Contractul presupune realizarea de lucrări de extindere (construire) spații de învățământ și
laboratoare – parter prin realizarea unei construcții conexe clădirilor existente având funcțiunea de
laborator și sală curs, cu regim înălțime parter cu dimensiunile în plan ale construcției vor fi de
aproximativ 18,7 x 9,69 x 6,30 m.
Propunerea va avea o structură metalică cu:
Pereți exteriori ce vor avea o grosime de 10 cm, panourile din care sunt realizați având spre exterior
un strat de tablă zincată profilată (RAL 9010-Pure White sau similar), un miez realizat din vată
minerală ignifugată.
Învelitoare din panouri sandwich cu miez realizat din vată minerală ignifugată de 10cm.
Pereți interiori de compartimentare ce vor avea o structură ușoară de diferite tipuri funcție de
destinația spațiului (gips-carton pe structură metalică, pereți vitrați, etc.)
La exterior se prevede tâmplarie modernă etanșă din AL/PVC cu geam termoizolant care să asigure
un coeficient de izolare termică obligatoriu de 0.77m2K/W

Valoarea estimată este de 1.581.497,775 lei fără TVA, conform devizului general al investiției formată
din însumarea următoarelor linii bugetare:
1.3. Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială= 2.730,560 lei fără
TVA
2.1. Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului = 122.559,570 lei fără TVA
4.1 Construcții și instalații = 1.275.883,830 lei fără TVA
4.2. Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale = 20.627,400 lei fără TVA
4.3. Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj = 132.303,000 lei fără TVA
5.1.1. Organizare de șantier = 25.704,420 lei fără TVA
5.1.2. Cheltuieli conexe organizării de șantier = 1.688,995 lei fără TVA.

Note:
Numărul de zile până la care se pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a ofertelor:
13 zile (respectiv in a 14-a zi de la data depunerii ofertelor).
Autoritatea contractanta va răspunde solicitărilor de clarificări cu 6 zile înainte de data limita de
depunere a ofertelor (respectiv in a 7-a zi de la data depunerii ofertelor).

Valoarea estimată a contractului ce urmează a fi atribuit nu cuprinde suma aferentă cheltuielilor
diverse și neprevăzute precizată în bugetul proiectului (devizul general), acestea putând fi accesate,
după caz, în funcție de necesități, prin modificarea contractului în condițiile prevăzute la art. 221 din
Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 1564337.44 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU



SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
7988 / 12-11-2021

Denumire Contract:
Contract “EXTINDERE (CONSTRUIRE) SPAȚII DE ÎNVĂȚĂMÂNT ȘI LABORATOARE - PARTER” BAZA
NAUTICA (SEDIU LAC MAMAIA) STR. CUARTULUI, NR. 2, CONSTANTA

Valoare Contract: 1564337.44 RON

Castigator:
ICCO FACILITY MANAGEMENT
CIF: RO30143100
Adresa: Strada Arghezi Tudor, Nr. 3, Brasov, Brasov,
Email: facilitymanagement@icco.ro; oana.borosoiu@icco.ro
Telefon: +40 0268401279
Fax: +40 0268401279
URL: http://www.icco.ro/facilitymanagement

-----


